令和７年度手話言語及び情報コミュニケーション施策推進事業業務委託に係る

公募型プロポーザル選定委員会（第２回）議事録（議事要旨）

項  目 内     容

１ 日  時 令和７年 10月 20日（月） 午後１時～午後２時まで

２ 場  所 県庁本館５階 ５０３会議室及びオンライン（Zoom）

３ 出席委員

健康福祉局地域共生社会推進担当部長

健康福祉局健康福祉総務課長

健康福祉局障害者支援課長（代理：同課参事）

健康福祉局障害者支援課自立支援担当監

環境県民局わたしらしい生き方応援課長

４ 議  題
令和７年度手話言語及び情報コミュニケーション施策推進事業業務に係る

最優秀提案者の決定に関する審査

５ 担当部署 健康福祉局 障害者支援課

６ 開催方法 参集＋オンライン

７ 議事内容

審査は提案書の内容により、各選定委員が評価基準に基づき、採点表のと

おり採点した。

各委員の採点表の評価値合計を集計した結果、総合値は６割を超えてお

り、選定委員からの異論がなかったため、最優秀提案者を株式会社広島朝

日広告社に決定した。

なお、次のとおり委員から評価・選定理由を確認した。

○ 長年の障害者福祉に関係するイベントの開催実績が豊富であり、必要

な知見やノウハウを十分有していると認められる。

○ スタッフは経験や人数、役割分担など県が求める業務の履行を確実に

行える体制と認められる。

○ ２つの条例の趣旨をチラシ等の広報物に反映させるとよりよいものと

なるのではないか。